

PROTOKÓŁ

z posiedzenia wspólnego komisji Rady Powiatu Bydgoskiego
w dniu 4 listopada 2020 r. o godz. 9.00
zrealizowanego z wykorzystaniem środków porozumienia się na odległość
(zdalny tryb obradowania).

Przewodnicząca Komisji prowadziła obrady z siedziby Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy
przy ul. Konarskiego 1-3 (sala 22).

Pkt 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

Wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia Powiatu, Komisji Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa otworzyła i poprowadziła pan Katarzyna Kirstein-Piotrowska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa.

Za pośrednictwem systemu eSesja Przewodnicząca Komisji stwierdziła quorum a tym samym prawomocność obrad każdej z komisji stałej biorącej udział we wspólnym posiedzeniu.

W każdej komisji obecnych była ponad połowa członków ogólnego składu osobowego:

- 1) Komisja Budżetu i Mienia Powiatu – 4/5, a w dalszej części obrad 5/5,
- 2) Komisja Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego – 6/8, a w dalszej części obrad 8/8,
- 3) Komisja Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa – 3/6, a w dalszej części obrad 5/6,

W posiedzeniu wzięło udział w sumie 15 na 16 członków komisji zobowiązanych do uczestnictwa: pan Baranowski Robert, pan Góralczyk Romuald, pan Guździej Roman, pan Jagielski Piotr, pani Kirstein -Piotrowska Katarzyna, pan Kozłowski Piotr, pan Łuczak Zbigniew, pan Porzych Wojciech, pan Ryfa Adam, pan Staszczuk Marek, pan Szmytka Andrzej, pan Szwajca Stanisław, pani Wysocka Elżbieta, pan Zamłyński Tadeusz i pani Ziętara Barbara. Nieobecny był jeden Radny: pan Al-Shaer Bashar.

Pkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad

Prządek wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia Powiatu, Komisji Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa w brzmieniu:

- „ 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Opiniowanie materiałów na sesję.
5. Zamknięcie obrad.”,

został przyjęty stosunkiem głosów: 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Głosowanie przeprowadzone zostało za pomocą systemu eSesja, a wydruk z programu stanowi załącznik **nr 1** do niniejszego protokołu.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Protokół z posiedzenia wspólnego komisji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 14 października 2020 r. został przyjęty stosunkiem głosów: 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Głosowanie przeprowadzone zostało za pomocą systemu eSesja, a wydruk z programu stanowi załącznik **nr 2** do niniejszego protokołu.

Pkt 4. Opiniowanie materiałów na sesję Rady Powiatu.

Radni przystąpili do opiniowania materiałów na XV Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 4 listopada 2020r.:

- 1) Informację o realizacji inwestycji dotyczących dróg powiatowych w 2020 r. przedstawił pan Zbigniew Łuczak – Wicestarosta Bydgoski. Komisje nie wniosły uwag.
- 2) Informację o działaniach mających na celu promocję Powiatu bydgoskiego w roku 2020 przedstawił pan Andrzej Kubiak – Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu udzielając jednocześnie odpowiedzi na zapytanie Radnego pana Andrzeja Szmytki: czy i jakie problemy występowały przy realizacji przyjętych zadań w związku z trwającą pandemią? Dyrektor wyjaśnił, że niestety ale w aktualnych warunkach epidemiologicznych znacznie utrudniona jest realizacja przyjętego kalendarza imprez i wydarzeń kulturalnych. Do chwili obecnej zrealizowanych zostało ok. 20 imprez podczas gdy w tym samym okresie roku 2019 odbyło się ponad 70 wydarzeń. Przed przystąpieniem do omawiania i głosowania projektów uchwał Przewodnicząca Komisji zweryfikowała quorum prosząc Radnych o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem systemu eSesja. Obecność potwierdziło 13 na 16 członków komisji.
- 3) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia „Planu Promocji Powiatu Bydgoskiego na lata 2021 – 2024” przedstawił pan Andrzej Kubiak – Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu udzielając jednocześnie wyjaśnień na zapytania Radnych. Radna Elżbieta Wysocka zaproponowała, aby przy planowaniu wydarzeń promocyjnych wykorzystać zabytki Powiatu Bydgoskiego. W kościołach organizowane są bowiem koncerty, wydarzenia historyczne itp. Warto nawiązać taką współpracę. Dyrektor zgodził się z Radną. Jeżeli wcześniej taka inicjatywa zostanie zgłoszona to Starostwo włączy się w organizację. Radna Katarzyna Kirstein – Piotrowska zwróciła uwagę, że w planie za mało jest nt. oferty skierowanej do potencjalnych inwestorów. Dyrektor omówił w skrócie działania podejmowane na rzecz przedsiębiorców. Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia „Planu Promocji Powiatu Bydgoskiego na lata 2021 – 2024” został przez Komisje zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 11 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. Głosowanie przeprowadzone zostało za pomocą systemu eSesja, a wydruk z programu stanowi załącznik **nr 3** do niniejszego protokołu.
- 4) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Bydgoskiego na lata 2021-2024”, po przedstawieniu przez pana Andrzeja Kubiaka – Dyrektora Wydziału Promocji, Kultury i Sportu, został przez Komisje zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. Głosowanie przeprowadzone zostało za pomocą systemu eSesja, a wydruk z programu stanowi załącznik **nr 4** do niniejszego protokołu.
- 5) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Bydgoskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021 przedstawił pan Andrzej Kubiak – Dyrektora Wydziału Promocji, Kultury i Sportu. Radny Roman Baranowski zgłosił, że nie miał możliwości wzięcia udziału w ostatnich dwóch głosowaniach. W związku z powyższym przed przystąpieniem do głosowania Przewodnicząca Komisji ponownie zweryfikowała quorum prosząc Radnych o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem systemu eSesja. Obecność potwierdziło 13 na 16 członków komisji.

Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Bydgoskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021 został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 11 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. Głosowanie przeprowadzone zostało za pomocą systemu eSesja, a wydruk z programu stanowi załącznik **nr 5** do niniejszego protokołu.

- 6) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej uchwałę nr 97/XV/16 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Bydgoskim na lata 2016-2020 przedstawiła pani Arleta Miłuch – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy.

Radny Andrzej Szymtka zwrócił uwagę na różną liczbę osób biorących udział w głosowaniu. Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że podawana jest liczba głosów faktycznie przez Radnych oddanych. Może być taka sytuacja, że Radny nie brał udziału w głosowaniu lub odszedł od komputera. Przypomniała również, że system informatyczny automatycznie zapisuje ostatnie potwierdzone quorum. Radna Elżbieta Wysocka poprosiła, o wyjaśnienie ile osób jest aktywnych i dlaczego tak mała liczba Radnych bierze udział w głosowaniach. Starosta Wojciech Porzych wyjaśnił, że we wspólnym posiedzeniu Komisji uczestniczy mniejsza liczba Radnych niż zazwyczaj ponieważ Komisja Edukacji zorganizowała odrębne posiedzenie. Przewodnicząca Komisji, aby rozwiać wątpliwości Radnych ponownie zweryfikowała quorum, prosząc członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem systemu eSesja. Obecność potwierdziło 14 na 16 członków komisji.

Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej uchwałę nr 97/XV/16 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Bydgoskim na lata 2016-2020 został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 13 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. Głosowanie przeprowadzone zostało za pomocą systemu eSesja, a wydruk z programu stanowi załącznik **nr 6** do niniejszego protokołu.

- 7) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej uchwałę nr 103/XVI/16 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020, po przedstawieniu przez panią Arletę Miłuch – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy, został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 11 za, 1 przeciw i 0 wstrzymujących się. Głosowanie przeprowadzone zostało za pomocą systemu eSesja, a wydruk z programu stanowi załącznik **nr 7** do niniejszego protokołu.

- 8) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniającej uchwałę nr 96/XV/16 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Zakresie Rehabilitacji Społecznej i Przestrzegania Praw Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-2020”, po przedstawieniu przez panią Arletę Miłuch – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy, został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 13 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. Głosowanie przeprowadzone zostało za pomocą systemu eSesja, a wydruk z programu stanowi załącznik **nr 8** do niniejszego protokołu.

- 9) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie udzielenia Gminie Solec Kujawski pomocy finansowej na dofinansowanie inwestycji pn. „Modernizacja oraz montaż wraz z automatyką bramy wjazdowej przy Szkole Muzycznej I stopnia”,

po przedstawieniu przez pana Wojciecha Porzycha – Starostę Bydgoskiego, został przez Komisje zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. Głosowanie przeprowadzone zostało za pomocą systemu eSesja, a wydruk z programu stanowi załącznik **nr 9** do niniejszego protokołu.

10) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego zmieniająca budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2020, po przedstawieniu przez panią Grażynę Czepanko – Skarbnika Powiatu, został przez Komisje zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. Głosowanie przeprowadzone zostało za pomocą systemu eSesja, a wydruk z programu stanowi załącznik **nr 10** do niniejszego protokołu.

11) Projekt uchwały Rady Powiatu Bydgoskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat na 2021 rok za usuwanie i przechowywanie na parkingach strzeżonych pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu, po przedstawieniu przez pana Zbigniewa Łuczaka – Wicestarostę Bydgoskiego, został przez Komisje zaopiniowany pozytywnie stosunkiem głosów: 13 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. Głosowanie przeprowadzone zostało za pomocą systemu eSesja, a wydruk z programu stanowi załącznik **nr 11** do niniejszego protokołu.

Radny Andrzej Szmytka zgłosił dwa wnioski w sprawie naprawy dróg na terenie gm. Białe Błota (załącznik **nr 12** do protokołu).

Pkt 5. Zamknięcie obrad

Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca Komisji Katarzyna Kirstein-Piotrowska zamknęła wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia Powiatu, Komisji Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa o godz. 10.10.

Protokołowała: Paulina Wengler

Przewodnicząca Komisji
Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa

Katarzyna Kirstein – Piotrowska